
ソフトウェア品質シンポジウム
ツール出展プレゼンコース動画提出方法のご案内

一般財団法人日本科学技術連盟
ソフトウェア品質シンポジウム担当



・はじめに ・・・P.3

・動画撮影に関するお願い事項 ・・・P.4

・動画提出方法について ・・・P.5

・お問い合わせ先 ・・・P.9

目次



はじめに

3

【今年度の開催形態について】
伝統と歴史を誇るソフトウェア品質シンポジウムは、今年で第44回目を

迎えます。感染病防止の観点から、皆様の健康と安全を第一に考え、昨年

   に引き続き、今年もオンライン（ライブ配信）で開催いたします。

ご出展いただく皆様にもご協力を賜る場面が多々あるかと存じますが、

お力添えをいただけますと幸いです。

   オンライン開催ではありますが、現地開催以上の価値をご提供できますよ

う、一同努めてまいります。

どうぞ宜しくお願いいたします。

シンポジウム委員会 委員一同



・下記の【動画ファイル形式】でご提出ください。

■ファイル形式：MP4

■解像度：720p（1280＊720P）

■映像ビットレート：2Mbps
※ターゲットとMAXの設定ができる場合は、ターゲット2Mbps、MAX3Mbpsで設定する。
※インストールバージョンによっては、2パスエンコードを選択すると、ターゲット、MAXの２つを設定  
できるようになる。

■音声コーデック＆ビットレート AAC：192Kbps

■フレームレート：30fps程度
※上記の動画仕様で編集を行った場合、概ね、1時間＝1GB未満の動画が作成されます。
※容量制限は1ファイルにつき1GBまです。

・下記の【ファイル名】のとおりにご提出ください。

■SQiPXXXX_プレゼン_企業名 ※「XXXX」は開催年度

動画撮影に関するお願い事項

4



アップロード作業の前に、下記事項をまずご確認いただきますようお願い
いたします。

１．1ファイルあたりの容量上限は、1GBまでです。
２．対応ファイル形式は.mp4を推奨いたします。
３．アップロードするファイルは原則として最終版をお願いいたします。

何度も再アップロードすることはお控えください。やむを得ず差し替
えたい場合は担当までご一報ください。

４．一度アップロードしたファイルは、その内容を再確認したり、ご自身
では開けないこと、予めご了承ください。

５．一度アップロードしたファイルは、ご自身でファイル削除することは
できません。

６．ファイルをアップロードしましたら、完了後、シンポジウム担当まで
メール（ sqip-sympo@juse.or.jp ）にてご一報ください。

７．アップロードするファイル名は以下の通りお願いいたします。
■SQiPXXXX_プレゼン_御社名
例：SQiPXXXX_プレゼン_日科技連 ※「XXXX」は開催年度

動画提出方法について

5

mailto:sqip-sympo@juse.or.jp
mailto:sqip-sympo@juse.or.jp
mailto:sqip-sympo@juse.or.jp


【手順1】

・お申し込み後にお知らせするURLにアクセス。

*アップロード専用の仕様です。

・パスワードは設定ございません。そのまま格納いただけます。

動画提出方法について

6



【手順2】

・「ファイルを選択するか、ドラッグ&ドロップしてください」をクリックし、

ファイルをご自身のPCフォルダより選択するか、または、以下の部分にファ

イルを直接ドロップしてください。

動画提出方法について

7



【手順3】

・アップロードしたファイルが以下むかって左図のように表示されれば、ア

ップロード成功です。右図の表示の場合はアップエラーです。

・企業様のセキュリティ環境によっては本クラウドの使用ができない場合が

ございます。アップエラーの際は、事務局（ sqip-sympo@juse.or.jp ）宛

、メール添付にてお送りください。

アップロード成功時の表示

動画提出方法について

8

アップロードエラー時の表示

mailto:sqip-sympo@juse.or.jp
mailto:sqip-sympo@juse.or.jp
mailto:sqip-sympo@juse.or.jp


ソフトウェア品質シンポジウム担当

TEL:03-5378-9813
E-mail : sqip-sympo@juse.or.jp

お問い合わせ先

9


	スライド 1: ソフトウェア品質シンポジウム ツール出展プレゼンコース動画提出方法のご案内
	スライド 2: 目次
	スライド 3: はじめに
	スライド 4: 動画撮影に関するお願い事項
	スライド 5: 動画提出方法について
	スライド 6: 動画提出方法について
	スライド 7: 動画提出方法について
	スライド 8: 動画提出方法について
	スライド 9: お問い合わせ先

